

Larsen Holding, Aalborg ApS

CVR-nr. 28 85 95 89

Årsrapport

1. juli 2013 - 30. juni 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. oktober 2014.

Flemming N. Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2013 - 30. juni 2014	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Larsen Holding, Aalborg ApS Nibevej 250 9200 Aalborg SV
	CVR-nr.: 28 85 95 89
	Stiftet: 22. juni 2005
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Flemming N. Larsen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Hasseris Bymidte 6, 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Hovmøller & Thorup
Modervirksomhed	FL Holding Aalborg ApS
Associeret virksomhed	Lathi A/S, Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er besiddelse af kapitalandele i associeret virksomhed samt investering i ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.563 t.kr. mod 1.479 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.722 t.kr. mod 5.508 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2013/14 kr.	2012/13 t.kr.
Bruttofortjeneste	1.562.622	1.479
Værdiregulering af investeringsejendomme	942.311	-15
Driftsresultat	2.504.933	1.464
Resultat af kapitalandel i associeret virksomhed efter skat	7.538.022	4.026
Andre finansielle indtægter	720.651	738
Andre finansielle omkostninger	-379.525	-412
Resultat før skat	10.384.081	5.816
1 Skat af årets resultat	-661.722	-308
Årets resultat	9.722.359	5.508
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.538.022	4.026
Udbytte for regnskabsåret	328.000	322
Overføres til overført resultat	1.856.337	1.160
Disponeret i alt	9.722.359	5.508

Balance 30. juni

Aktiver	2014	2013
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	22.028.993	21.087
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.028.993</u>	<u>21.087</u>
3 Kapitalandel i associeret virksomhed	33.710.330	26.278
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>33.710.330</u>	<u>26.278</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>55.739.323</u>	<u>47.365</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	9.396.694	9.273
Tilgodehavender hos associeret virksomhed	10.854.810	12.122
Andre tilgodehavender	4.410	1
Tilgodehavender i alt	<u>20.255.914</u>	<u>21.396</u>
Likvide beholdninger	<u>2.477.053</u>	<u>696</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.732.967</u>	<u>22.092</u>
Aktiver i alt	<u>78.472.290</u>	<u>69.457</u>

Balance 30. juni

Passiver	2014	2013
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
4 Anpartskapital	250.000	250
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	20.465.600	13.033
6 Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	9.325.000	9.325
7 Overført resultat	34.600.978	32.865
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	328.000	322
Egenkapital i alt	64.969.578	55.795
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.338.950	1.026
Hensatte forpligtelser i alt	1.338.950	1.026
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	10.039.447	10.668
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.039.447	10.668
Kortfristet del af langfristet gæld	621.815	609
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.000	31
Selskabsskat	208.166	292
Anden gæld	1.273.334	997
Periodeafgrænsningsposter	0	39
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.124.315	1.968
Gældsforpligtelser i alt	12.163.762	12.636
Passiver i alt	78.472.290	69.457
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	2013/14 kr.	2012/13 t.kr.
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	348.488	323
Regulering af udskudt skat	313.234	-15
	661.722	308
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2013	17.536.993	17.537
Kostpris 30. juni 2014	17.536.993	17.537
Regulering til dagsværdi 1. juli 2013	3.550.000	3.550
Årets regulering til dagsværdi	942.000	0
Regulering til dagsværdi 30. juni 2014	4.492.000	3.550
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2014	22.028.993	21.087
3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Anskaffelsessum 1. juli 2013	13.244.730	13.245
Kostpris 30. juni 2014	13.244.730	13.245
Opskrivning 1. juli 2013	13.032.639	9.178
Årets resultatandel efter skat	7.538.022	4.026
Nettoværdi af finansielle aftaler	-105.061	-171
Opskrivninger 30. juni 2014	20.465.600	13.033
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2014	33.710.330	26.278
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Lathi A/S	Aalborg	50 %
4. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. juli 2013	250.000	250
	250.000	250

Noter

	30/6 2014 kr.	30/6 2013 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2013	13.032.639	9.178
Resultatandel	7.538.022	4.026
Årets nettobevægelse vedr. finansielle poster	<u>-105.061</u>	<u>-171</u>
	<u>20.465.600</u>	<u>13.033</u>
6. Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse 1. juli 2013	<u>9.325.000</u>	<u>9.325</u>
	<u>9.325.000</u>	<u>9.325</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2013	32.865.817	31.855
Årets overførte overskud eller underskud	1.856.337	1.160
Årets nettobevægelse vedr. finansielle poster	<u>-121.176</u>	<u>-150</u>
	<u>34.600.978</u>	<u>32.865</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2013	322.000	322
Udloddet udbytte	-322.000	-322
Udbytte for regnskabsåret	<u>328.000</u>	<u>322</u>
	<u>328.000</u>	<u>322</u>

Noter

			30/6 2014 kr.	30/6 2013 t.kr.
9. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/6 2014 kr.	Gæld i alt 30/6 2013 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	621.815	7.469.252	10.661.262	11.277
	621.815	7.469.252	10.661.262	11.277

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.661 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2014 udgør 22.029 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser mv.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FL Holding Aalborg ApS som administrations-selskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013/14 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 80 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.